

商品名	ぜんざいおはぎRT	希望小売価格	324円（税抜き価格300円）
JANコード	4970941519595	品番	15156232
ケースJANコード	4970941519663	ITFコード	04970941519663
商品特長	水不要！食器不要！調理不要！ 食物アレルギー※をお持ちの方や、そしゃく機能にも配慮した長期保存食！！ 日本介護食品協議会の定めるユニバーサルデザインフードの『歯ぐきでつぶせる』に相当するよう、かたさを調整しました。国産100%のうるち米と北海道産小豆を使用し、程よい甘さに仕上げたぜんざいを融合させた主食としても甘味としてもご使用いただける逸品です。1袋で273kcalを摂取できます。 賞味期間は、製造日から7年10か月間、常温で長期保存が可能です。 温めなくても調理不要でおいしく召しあがれます。また、ダンボールに付属のスプーンを使って、袋を容器としてそのまま召しあがれるので食器も不要です。 環境に配慮し、付属のスプーンにはお米を混合した国産バイオマスプラスチック「ライスレジン®」を使用しています。 温めるとさらにおいしく召しあがれるので普段の食事としてもお使いいただけます。 [日本災害食学会認証、及びユニバーサルデザインフード「歯ぐきでつぶせる」認証商品]		
 Rice Resin® スプーンは石油資源の削減とCO₂排出削減のため、お米（非食用）を35%混合した国産バイオマスプラスチック「ライスレジン®」を使用しています。 ユニバーサルデザインフード		熱量 (1袋(170g)あたり)	273kcal
		食塩相当量 (1袋(170g)あたり)	0.3g
		賞味期間	常温7年10か月間
		添加物情報※	トレハロース
		アレルギー情報※	無
		原材料名	砂糖(国内製造)、うるち米(国産)、小豆、食塩／トレハロース
		中国産固形原料	無
注意事項	※食事介助が必要な方にご利用の際は、飲み込むまで様子を見守ってください。 ※低温下(10℃以下)で長期保存する場合は、お米が硬くなる場合がありますが、温めるとおいしく召しあがれます。 ※開封後は早めに召しあがってください。 ※袋のフチで手を切らないよう注意してください。 ※アレルギーが心配な方や、アレルギー症状が重篤な方は、医師にご相談の上、召しあがってください。		
召しあがり方	開封後、スプーンでまぜて召しあがってください。 ＜お湯で温める場合＞ 封を切らず沸騰しているお湯に約5分入れ、温めてください。 ＜電子レンジで温める場合＞ 中身を深めの耐熱容器に移し、ラップをかけて温めてください(500W:約1分/600W:約50秒)。 軽くまぜてから召しあがってください。		
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて常温で保存してください。		
内容量	170g×30袋／ケース	容器包装の 識別表示	外装 プラ スプーン袋 プラ
構成内容	米飯類 170g 個包装スプーン 30本		
サイズ (mm)	【单品】横150×高さ150×マチ幅76 【ケース】幅379×奥行244×高さ134	重量	【单品】約177g 【ケース】約5.9kg

※添加物情報につきましては、表示義務のある食品添加物に関する情報を、アレルギー情報につきましては、「特定原材料」および「特定原材料に準ずるもの」を併せた28品目に関する情報を記載しています。

※熱量、食塩相当量は目安値です。